
令和 2年 6 月 26 日
富山県マーチングバンド協会加盟団体各位
富山県バトン協会 加盟団体各位

富山県マーチングバンド協会
理事長 横越照正

（公印省略）
富山県バトン協会

理事長 吉野優美子
（公印省略）

第 33 回 富山県マーチングバンド・バトントワーリングフェスティバル
開催中止のお知らせ

拝啓 皆様におかれましては、連日新型コロナウイルス感染拡大防止にご尽力されてい
ることと存じます。
さて、9月27日（日）に開催を予定しておりました、第33回富山県マーチングバンド・

バトントワーリングフェスティバルは、役員で慎重に協議を重ねた結果、誠に残念ですが、
中止とさせていただきます。
理由としましては、①出演者やその家族、来場者、関係各位の安全確保を最優先とする。

②児童生徒においては、健康で安全に登校し学習することが優先されるべきである。③加
盟団体の活動状況に考慮する。の３点です。
現在、マーチングバンド北陸大会並びにバトントワーリング北陸大会においても、開催

について検討がなされておりますが、それぞれ北陸大会・全国大会の開催については、各
協会ホームページにて掲載されますので随時確認をお願いします。
北陸大会が開催される場合、出演を希望する団体の書類審査のうえ、富山県代表として

推薦いたします。（希望する場合、団体長、顧問、保護者の同意書を要することとする）
北陸大会が中止の場合、全国大会推薦団体は、各北陸支部の規約・細則に従い、北陸代

表を決定いたします。（推薦条件：団体長、顧問、保護者の同意書を要する）
なお、県フェスティバルの代替えといたしましては、皆様のお力になるよう状況を見な

がら各協会で講習会や交流会等の企画を考えていきたいと思います。
一日も早い収束を願うと共に、皆様が安全で安心して活動が再開されますことを心より

お祈り申し上げます。
敬具

参考 マーチング北陸大会開催可否通知 7月中旬まで
バトントワーリング北陸大会 7月下旬
全国大会開催可否決定 9月中旬まで


